关于 2022 年 12 月份学位会相关工作时间安排的通知

根据《江南大学博士、硕士学位授予工作细则》等文件要求，现对做好

2022 年 12 月研究生学位授予相关工作通知如下：

1、提交学位答辩申请

（1）研究生登录江南大学研究生信息管理系统，做好学位资格自检和学位

授予数据核对，答辩申请开放后提交学位答辩申请，同时在系统中提交符合盲

审要求的电子版学位论文（PDF 格式）。学院接受申请所需材料及申请截止时

间具体以各学院规定为准。

系统中提交答辩申请开放时间：

硕士：10 月 18 日-10 月 24 日。

（2）所有类别研究生的学位论文必须进行学位论文学术不端行为检测。各

学院要加强研究生学位论文学术道德审查，要求所有研究生恪守学术道德和学

术规范，确保学位论文的真实性和原创性。

（3）在提交学位答辩申请前须完成预答辩工作。

（4）所有研究生提交答辩申请时电子版论文题目必须与系统中的学位论文

题目完全一致，如因不一致造成的后果由研究生本人承担。如需修改论文题

目，可在系统中提交修改，导师审核通过即可，具体路径为：开题与论文—论

文信息修改—申请论文题目修改。系统中提交的盲审论文电子版本应严格按照

盲审要求准备，若发现不按要求（如无盲审封面，出现导师姓名、学生姓名、

学号等）提交，则推迟到明年 6 月份申请学位且必盲（达最长学习年限研究生

作为答辩资格审核不过，按相关学籍管理办法处理）；确认提交答辩申请后，

论文将不能修改，若仍需修改，请与导师联系撤销答辩申请，重新提交。

2、答辩资格审核

导师和学院通过研究生信息管理系统对答辩申请进行审核，要严格把好申

请资格审核关，重点审核拟申请学位研究生学位论文是否符合盲审要求。学院

需在以下时间节点前在系统中完成审核并向学位办提交学位答辩申请汇总表

（电子版）。

硕士：10 月 27 日。

3、论文盲审

研究生院学位办从系统中调取抽检到的硕士学位论文送盲审（MBA、MEM 论

文均送校外盲审）。

4、论文答辩

各学院组织论文答辩。答辩时间安排如下：

12 月 4日（暂定）。

5、学位授予

学院学位评定分委员会召开时间： 12 月 18 日前。

校学位评定委员会召开时间（暂定）：12 月 30 日。

6、上传论文

12 月 30 日前，研究生在研究生信息系统中上传最终版的学位论文。如因

不提交论文造成的后果由研究生本人承担。

7、毕业离校

根据学校和学院相关规定操作。

8、补充说明

（1）未授予学位但已获得毕业证书不满一年的硕士研究生，如需参加本

次学位申请，请按相应学位类别规定时间提交申请。

（2）已达到学习最长年限的研究生，如还未达到学位条件但已满足毕业条

件的，可先只申请毕业答辩，申请毕业答辩的时间 11 月 11 日至 11 月 19 日。

只申请毕业答辩的，论文无需盲审，盲审工作在以后满足学位条件申请学位时

进行硕士研究生可在毕业答辩后一年内申请学位一次，过期不予受理。

（3）自本批次起，学位论文盲审按照新文件《江南大学博士硕士学位论文

抽检及结果处理办法》（江大校办[2022]27 号）执行。

附件：《江南大学博士硕士学位论文抽检及结果处理办法》

研究生院学位办

MBA 教育中心

2022 年 9 月 14 日